39100000 3- Mobiliario 

31130000 2- Muebles de oficina 

44111400 3 – Pinturas y revestimiento de paredes 

1.4 PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO DEL 
CONTRATO. 

El presupuesto base de licitación del contrato asciende a la cantidad de 
27.500,00 € (Veintisiete mil quinientos EUROS), IVA excluido. Este precio incluye 
todos los gastos que, según los documentos contractuales implique la ejecución del 
objeto, y la legislación vigente, si como, los atributos de cualquier índole, incluido el 
IVA, que figura como partida independiente.

[...]

• Transporte y entrega en el lugar de destino. 
• Montaje e instalación de los muebles. 
• Garantía mínima legal y servicio postventa. 
• Cualquier gasto necesario para la correcta ejecución del contrato 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de 27.500,00 € (Veintisiete 
mil quinientos EUROS), IVA excluido. 

1.5 JUSTIFICACIÓN DE LA NO DIVISIÓN EN LOTES 

En cumplimiento de lo establecido en el apartado 2.8 Objeto del contrato de las de 
"Instrucciones internas de contratación de la Cámara Oficial de Comercio, Industria 
y Servicios de Palencia”, se justifica a continuación la no división en lotes del objeto